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Kaupungin osallistuminen EAKR-hakuun hankkeella "Hukaton"
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Kaupunkiympäristön toimiala esittää, että kaupunki osallistuu partneri-
na Euroopan aluekehitysrahaston hankehakuun HUKATON-hankkeella
(Hukkalämpökuormien hyödyntäminen, varastointi ja kysyntäjouston te-
hostaminen). Hanke alkaisi toukokuussa 2018 ja kestäisi vuoden 2020
loppuun asti. Hanketta koordinoi Green Net Finland ja osatoteuttajina
toimivat Aalto yliopisto, Turun ammattikorkeakoulu ja GTK. Hankkees-
sa on mukana myös useita clean tech yrityksiä ja Helen. Helsingin kau-
pungilta hankkeessa ovat mukana ympäristöpalvelut, liikunnan palvelu-
kokonaisuus ja Heka.

Hankkeen lopputuloksena syntyy optimoituja kokonaisratkaisuja valit-
tuihin tarkastelukohteisiin Helsingin ja Turun alueilla, joiden pohjalta
kohteiden omistajat voivat tehdä investointipäätöksiä ja markkinoille
muodostuu yritysten muodostamia kokonaisratkaisuja ja uusia arvoket-
juja.

Nykyisillään jopa 50 % rakennuksen vuotuisesta lämmitysenergiasta
menee käyttöveden ja ilmanvaihdon kautta viemäriin ja taivaalle. Kiin-
teistön kokonaisenergiankulutusta voidaan pienentää merkittävästi ot-
tamalla jätevedestä ja poistoilmasta lämpöenergiaa talteen. Hukkaläm-
pöjen hyödyntämisen rinnalla lämmön varastoinnin ja kysyntäjouston
kehittäminen ovat avainasemassa älykkään energiajärjestelmän synty-
miseksi ja vähähiilisen yhteiskunnan synnyttämiseksi.

Jäteveden ja ilmanvaihdon kautta rakennuksista hukkaan valuvien läm-
pövirtojen talteenotto ja parempi hyödyntäminen vaatii uudentyyppisten
kokonaisratkaisujen luomista, jotka ovat paitsi mahdollisimman ener-
giatehokkaita, niin myös kustannusmielessä toteuttamiskelpoisia. HU-
KATON -hankkeen päätavoitteena on kehittää teknistaloudellisesti opti-
moituja älykkäitä kokonaisratkaisuja hukkalämmön parempaan hyödyn-
tämiseen valituissa tarkastelukohteissa ja tunnistaa niiden pohjalta mo-
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nistettavia konsepteja, joita voidaan monipuolisesti hyödyntää rakenne-
tussa ympäristössä myös hankkeen päättymisen jälkeen.

Helsingissä hankkeen kohteena ovat Pirkkolan liikuntapuisto (uimahalli-
jäähalli) ja Hekan asuinkerrostalo. HUKATON-hankkeen lopputulokse-
na syntyy optimoituja kokonaisratkaisuja valittuihin tarkastelukohteisiin,
joiden pohjalta kohteiden omistajat voivat tehdä investointipäätöksiä ja
markkinoille muodostuu yritysten muodostamia kokonaisratkaisuja ja
uusia arvoketjuja. Hanke siis tuottaa paitsi laskennallisesti optimoituja
konsepteja, niin myös etsii yrityskentästä tarjontaa niihin ja auttaa yri-
tyksiä muodostamaan uutta liiketoimintaa.

Hanke tukee kaupungin hiilineutraalisuustavoitetta ja erityisesti olemas-
sa olevan rakennuskannan energiatehokkuuden parantamista.

Hankkeen kesto on kaksi ja puoli vuotta ja sen kokonaiskustannukset
ovat 392 820 euroa. Helsingin osuus omarahoitusosuudesta on 28 000
euroa ja Helenin 18 000 euroa. Helsingistä hankkeen ohjausryhmään
osallistuu ympäristöpalvelut ja liikunnan palvelukokonaisuus, Heka ja
Helen.

Kaupunkiympäristön toimiala esittää, että Helsingin kaupungin rahoitus
hoidetaan kaupungin keskitetyistä EU-rahoista.
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